
   
Responsabile del procedimento: dott.ssa Anna Cragnolini 
Responsabile dell’istruttoria: Rita Toch 
Email: info@aspbrunetti.it 
PEC aspbrunetti@pec.it 
 
 

DETERMINA N. 40/2023 del 15/02/2023 
 
OGGETTO:  40 _2023 Fondi artt. 80-81 CCNL Comparto Sanità 2016-2018. 
   Costituzione Fondi Anno 2022 e presa d’atto utilizzo.  Accordo Integrativo Anno 2022 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 39/2021 del 18/10/2021 di nomina del 
Direttore Generale;  
 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 43/2021 del 30/12/2021 relativa 
all’approvazione del Bilancio Annuale Economico Preventivo per l’anno 2022 e relativi atti conseguenti; 
 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 47/2019 del 26/11/2019 di 
individuazione della delegazione di parte pubblica dell’ASP;  
 
 Visti gli artt. 8 e 9 del CCNL Comparto Sanità del 21/05/2018 – Contrattazione collettiva integrativa; 
 
 Rilevato che la Circolare della Ragioneria dello Stato n. 25/2012 – Allegato, raccomanda al formale 
adozione di un atto autonomo per la costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa; 
 
 Visto il verbale dell’incontro sottoscritto con la delegazione Sindacale di data 16/11/2022 circa i criteri 
e gli importi di destinazione dei fondi stessi per l’anno 2022; 
 
 Ravvisata la necessità di formalizzare la costituzione Fondi 2022; 
 
 Accertato che per l’anno 2022 sono state regolarmente liquidate unicamente le competenze 
obbligatorie (indennità di turno, indennità di qualifica, straordinari e PEO) come previsto dal contratto e non 
sono stati adottati provvedimenti per la destinazione dei fondi contrattuali; 
 
 Atteso che con apposito verbale d’incontro dd 16/11/2022 con la delegazione sindacale si conferma 
che anche per l’anno 2022 si procederà alla liquidazione della produttività collettiva con il “consueto” progetto 
presenze; 
 
 Vista la determinazione n. 115/2022; 
 
 Richiesto il parere del Revisore dei Conti, agli atti; 
 
 Ritenuto, con il presente atto, di approvare l’accordo definitivo per l’utilizzo dei fondi contrattuali ex 
artt. 80-81 del CCNL Comparto Sanità 2016-2018 per l’anno 2022 come sottoscritto in data 16/11/2022; 
 
 Visti lo statuto dell’ASP, il Regolamento interno Presenze & Assenze; 
 

DETERMINA 
 

 per le ragioni in premessa che qui si intendono confermate 
 

 
1. di approvare l’accordo definitivo per la costituzione e l’utilizzo dei fondi contrattuali per l’anno 

2022 dd 16/11/2022 come da allegato A), agli atti; 
2. di costituire il valore dei fondi contrattuali per l’anno 2022 come da allegato B), agli atti; 



   
3. di prendere atto dell’utilizzo dei fondi contrattuali per l’anno 2022 come da allegato C), agli atti; 
4. di liquidare il progetto Presenze 2022 secondo i conteggi predisposti dall’ Ufficio Personale, agli 

atti; 
5. di mandare copia dell’accordo decentrato sottoscritto alle RSU e OOSS;  
6. di dare atto che gli oneri definiti sono stati previsti a Bilancio annuale preventivo 2022; 
7. di informare il Consiglio di Amministrazione di un tanto nella prima seduta utile; 
8. di demandare all’Ufficio Personale ogni atto conseguente al pagamento delle suddette competenze 

nel mese di febbraio 2023.      
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
- dott.ssa Anna Cragnolini – 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-15T17:05:50+0000
	CRAGNOLINI ANNA




